
令和 ５ 年 ２ 月 ２ ０ 日 

関 係 各 位  

公益財団法人 全国高等学校体育連盟  

ボクシング専門部 部 長 永本 浩一 

ボクシング専門部 委員長 篠原 宏和 

 

『２０２４インターハイ クラウドファンディング』について 

 

平素より、本専門部の活動にご支援ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、来年度、佐賀で開催される全国高等学校総合体育大会（以下インターハイ）につき

まして、全国高等学校体育連盟では複数の競技専門部においてインターハイを支援するべ

く、クラウドファンディングで高校生の活動をバックアップしていくこととなりました。 

来年度のインターハイは女子競技が公開競技としてスタートする記念すべき大会となり

ます。２０２３北海道インターハイではエキシビションを実施し、公開競技開催に向けて問題

点や課題を整理しながら準備を進めているところです。会場となる“ＳＡＧＡアリーナ”は九

州最大級の規模を誇る多目的アリーナです。施設使用に関する経費はもちろんのこと、物

価の高騰など運営費がひっ迫している状況です。そこで、私たちボクシング専門部も大会

運営を少しでも円滑に進めることができるようにクラウドファンディングで支援を呼びかけ

ていくこととなりました。 

全国の高校生がインターハイを目標とし、目標に向かって日々努力を重ね続けています。

また、多くの人たちが選手を支え応援しています。インターハイに関わることで育まれる選

手の成長、そして周囲に広がる絆は、計り知れないほど大きいです。高校生の大きな可能

性をクラウドファンディングによって多くの皆様に応援していただければ幸いです。 

つきましては、下記ＵＲＬからアクセスしていただき、高校生の活動を支援していただくと

共に、各都道府県専門部より多くの方にご協力を頂けるよう働きかけていただきたいと存

じます。何卒、ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

ご協力いただきました団体様には、大会プログラムへのご芳名掲載、及びボクシング専

門部サイトへのご芳名掲載をいたします。なお、趣旨に照らして物品での返礼品はございま

せんが、税制面での優遇がございますことを申し添えます。 

【応援先ＵＲＬ】 https://readyfor.jp/projects/boxing2024 


